Pemerintah Desa tahun 2021 secara tidak kredibel dan tidak akuntabel dari sisi pengaturan maupun 

pelaksanaannya, sehingga mengakibatkan kerugian berupa terlanggarnya hak-hak para Pelapor 

dan/atau Perangkat Desa lainnya yang berjumlah sekurang-kurangnya 176 (seratus tujuh puluh 

enam) orang Perangkat Desa di Kabupaten Gorontalo.    

Dalam rangka mengoptimalkan tata kelola pemerintahan desa dan pelaksanaan program 

Pembangunan serta pelayanan kepada masyarakat setempat, pemberdayaan desa   melalui   proses   

pengangkatan   dan   pemberhentian   perangkat   desa   merupakan langkah yang krusial.